2016 年 3 月 17 日

報道関係各位

公益財団法人 日本テニス協会

「全日本テニス選手権」冠スポンサー決定のお知らせ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より弊協会広報活動に種々ご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。
さて本協会主催の「全日本テニス選手権」ですが、冠スポンサーに、三菱グループ各社様が決定し、

「三菱 全日本テニス選手権」として、平成 28 年 10 月 22 日（土）～30 日（日）の日程で、有明コロシ

アムおよび有明テニスの森公園テニスコート（東京都江東区）にて開催いたします。
つきましては下記の通り大会概要をお知らせいたしますので、ご確認のほど、どうぞよろしくお願い

申し上げます。
敬具

記

・大会名称  三菱 全日本テニス選手権 91st
・期  日  本戦：平成 28 年 10 月 22 日（土）～30 日（日）
       予選：平成 28 年 10 月 20 日（木）～22 日（土）
・会  場  有明コロシアムおよび有明テニスの森公園テニスコート
       （東京都江東区有明 2-2-22）
・ＴＶ放映  NHK にて放映予定

女子シングルス決勝 10 月 29 日（土）
男子シングルス決勝 10 月 30 日（日）

・賞金総額  28,460,000 円
       ※男子シングルス優勝者には「天皇杯」、女子シングルス優勝者には「秩父宮妃記念楯」

が授与されます
・種目及び  男子シングルス：48 名 女子シングルス：48 名
 人数    男子ダブルス：32 組  女子ダブルス：32 組  混合ダブルス 8 組

・主  催  公益財団法人 日本テニス協会
・後  援  東京都／一般財団法人 上月財団／読売新聞社 ※予定
・特別協賛  三菱グループ各社
      （JX ホールディングス／東京海上日動火災保険／日本郵船／三菱地所／三菱自動車工業／
       三菱重工業／三菱商事／三菱電機／三菱東京 UFJ 銀行／三菱マテリアル／
       三菱ＵＦＪ信託銀行／三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券／明治安田生命保険)
・協  賛  ダンロップスポーツ株式会社／株式会社ダンロップスポーツマーケティング／

積水化学工業株式会社
           以上

本件に関するお問い合わせ先

三菱 全日本テニス選手権 91st 大会事務局
TEL：03-3481-2321  FAX：03-3467-5192  E-mail：alljapan@jta-tennis.or.jp